
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 409-2/20 

 

01 декабря 2020 г.                            

пгт Раздольное  

 

О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 24.11.2014 

№ 55-1/14 «О Положении об Администрации 

Раздольненского района Республики Крым» 

 

В связи с изменением норм действующего законодательства,  Законом 

Республики Крым от 30.06.2020 № 96-ЗРК/2020 «О внесении изменений в 

Закон Республики Крым «О  типовой форме контракта с лицом, назначенным 

на должность главы местной администрации по контракту, и об условиях 

контракта для главы местной администрации муниципального района 

(городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

муниципального района (городского округа) федеральными законами и 

законами Республики Крым», принимая во внимание информационное письмо 

прокуратуры Раздольненского района от 28.09.2020 № 20350020-1709-20/-

20350020, ходатайство Администрации Раздольненского района от 12.10.2020 

№ 01-10/2220, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым коммуникациям от 25.11.2020, 

районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 24.11.2014 № 55-1/14 «О Положении об Администрации 

Раздольненского района Республики Крым» (в редакции решений от 27.09.2017 

№ 805-1/17, от 24.04.2018 № 983-1/18, от 14.04.2020 № 223-2/20) следующие 

изменения:  

- пункт 4.10 раздела 4 приложения к настоящему решению изложить в 

следующей редакции: «4.10. Глава Администрации Раздольненского района 

назначает и освобождает от должности заместителей главы Администрации 

района, руководителей органов местной администрации, распределяет 

обязанности между своими заместителями. Назначает на должность и 



освобождает от должности муниципальных служащих и иных работников 

Администрации, осуществляет контроль за их деятельностью, применяет к ним 

меры поощрения и дисциплинарной ответственности». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Авангард», 

обнародовать на официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского 

района Республики Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации 

Раздольненского районного совета Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru) 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи 

и массовым коммуникациям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета                  Ж. Хуторенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


